附  表

达川区“十三五”环境保护规划项目表

	工程

类型
	项目名称
	建设

地点
	建设内容和规模 
	建设年限
	估算投资（万元）
	资金来源（万元）
	牵头单位
	配合

单位

	
	
	
	
	
	
	申请上级资金
	地方配套
	业主自筹
	
	

	水源

工程
	集中式饮用水水源地保护项目
	涉及乡镇
	完善乡镇集中式饮用水水源保护地一级保护区标志设置、防护设施建设，整治一、二级保护区内排污口
	2016-

2020
	7000
	5000
	2000
	
	乡镇人民政府、环保
	水务、财政

	
	石峡子水库工程
	涉及乡镇
	建设达川区水源工程石峡子水库，规模2315万方。
	2016-

2020
	60439
	60439
	
	
	水务
	发改、财政、国土、乡镇人民政府

	水污染防治工程
	铜钵河流域治理
	涉及乡镇
	建设沿线4个乡镇场镇生活垃圾无害化处理和居民聚居点生活垃圾、生活污水处理设施建设；开展金垭镇场镇污水处理设施、截污管网建设。
	2016-

2020
	6000
	4000
	2000
	
	住建
	发改、环保、水务、国土、财政、乡镇人民政府

	
	巴河流域治理
	涉及乡镇
	开展沿线9个乡镇场镇生活垃圾无害化处理和居民聚居点生活垃圾、生活污水处理设施建设；开展管村镇、金檀镇（金窝）、赵固镇、石梯镇、石桥镇、桥湾镇、堡子镇场镇污水处理设施、截污管网建设。
	2016-

2020
	12000
	8000
	4000
	
	住建
	发改、环保、水务、国土、财政、乡镇人民政府
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	工程

类型
	项目名称
	建设

地点
	建设内容和规模 
	建设年限
	估算投资（万元）
	资金来源（万元）
	牵头单位
	配合

单位

	
	
	
	
	
	
	申请上级资金
	地方配套
	业主自筹
	
	

	水污染防治工程
	明月江流域治理
	涉及乡镇
	开展沿线9个乡镇场镇生活垃圾无害化处理和居民聚居点生活垃圾、生活污水处理设施建设；开展福善镇、大树镇、麻柳镇、南岳镇、万家镇场镇污水处理设施、截污管网建设。
	2016-

2020
	15000
	12000
	3000
	
	住建
	发改、环保、水务、国土、财政、乡镇人民政府

	
	州河（达川段）流域治理
	涉及乡镇
	开展沿线沿线乡镇场镇生活垃圾无害化处理和居民聚居点生活垃圾、生活污水处理设施建设；开展渡市镇场镇污水处理设施、截污管网建设。
	2016-

2020
	7000
	5000
	2000
	
	住建
	发改、环保、水务、国土、财政、乡镇人民政府

	
	达川区亭子新城环保基础设施建设
	亭子新城
	新建日处理1.3万吨生活污水处理厂1座，配套建设20公里污水收集管网
	2017-

2020
	12000
	8000
	4000
	
	住建
	亭子新城管委会、发改、环保、水务、国土、财政、乡镇人民政府

	
	工业园区北部污水处理厂
	工业园区
	日处理能力1万吨污水处理厂及附属设施
	2016-

2019
	6700
	4400
	2300
	
	住建
	达川工业园区管委会、发改、国土、环保、水务、财政
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	工程

类型
	项目名称
	建设

地点
	建设内容和规模 
	建设年限
	估算投资（万元）
	资金来源（万元）
	牵头单位
	配合

单位

	
	
	
	
	
	
	申请上级资金
	地方配套
	业主自筹
	
	

	水污染防治工程
	沿新建道路污水管网建设
	达川区
	沿新建道路新建污水管网
	2016-

2020
	30835
	
	30835
	
	住建
	乡镇人民政府、财政

	
	河道整治工程
	达川区
	整治河道2.5km
	2016-

2017
	3376
	3376
	
	
	水务
	住建、乡镇人民政府、财政

	大气污染防治工程
	煤炭污染综合治理项目
	达川区
	10个煤炭污染综合治理项目
	2016-2020
	10000
	
	
	10000
	经信
	环保

	
	挥发性有机污染物治理项目
	达川区
	“十三五”末全区加油站全部安装油气回收装置及配套设施建设。
	2016-2020
	5000
	
	
	5000
	经信
	环保

	土壤污染防治工程
	农用地和饮用水水源补给区土壤污染状况调查项目
	达川区
	对全区农用地、饮用水水源补给区土壤污染状况进行摸底调查。
	2016-

2020
	2000
	2000
	
	
	农业
	环保、

各乡镇人民政府
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	工程

类型
	项目名称
	建设

地点
	建设内容和规模 
	建设年限
	估算投资（万元）
	资金来源（万元）
	牵头单位
	配合

单位

	
	
	
	
	
	
	申请上级资金
	地方配套
	业主自筹
	
	

	土壤污染防治工程
	农产品产地重金属治理工程
	达川区
	对全区25个农产品产地进行重金属污染进行常态化监测，对全区农产品产地重金属污染突出区域进行详查。
	2016-

2020
	200
	150
	50
	
	农业
	环保、各乡镇人民政府
	

	固体废物综合处置工程
	达州市达川区城区生活垃圾收运系统建设项目
	达川区
	建设日转运能力400吨的垃圾转运设施及配套
	2016-

2020
	1600
	
	1600
	
	住建
	环保

	
	乡镇垃圾压缩中转站工程
	涉及乡镇
	新建7个乡镇生活垃圾压缩站
	2016-

2020
	3600
	2880
	720
	
	住建
	环保、治理办、各乡镇人民政府

	农村环境综合整治工程
	畜禽规模养殖粪污综合利用设施建设项目
	涉及乡镇
	新(改、扩)建沼气池、化粪池5万立方米、干粪堆积发酵池0.3万立方米及购置厌氧发酵罐、搅拌机、电动机、运输车等。
	2016-

2020
	1500
	600
	
	900
	畜牧
	环保、各乡镇人民政府

	生态文明建设
	天保工程二期项目
	涉及工程乡镇
	公益林建设0.5万亩，封山育林1万亩，重点公益林管护37.8万亩，集体与个人生态效益补偿31.7万亩，落实好建档立卡贫困人口生态护林员政策
	2016-

2020
	8854
	8854
	
	
	林业
	财政
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	工程

类型
	项目名称
	建设

地点
	建设内容和规模 
	建设年限
	估算投资（万元）
	资金来源（万元）
	牵头单位
	配合

单位

	
	
	
	
	
	
	申请上级资金
	地方

配套
	业主

自筹
	
	

	生态文明建设
	新一轮退耕还林工程
	全区
	实施新一轮退耕还林1.8万亩，巩固上一轮退耕还林成果9.56万亩
	2016-

2020
	8700
	8700
	
	
	林业
	财政

	
	森林质量精准提升工程
	全区
	森林抚育3万亩（其中国有林1万亩，集体林2万亩）
	2016-

2020
	360
	360
	
	
	林业
	财政

	
	农业综合开发水土保持项目
	全区
	水土流失综合治理1.62万亩
	2016-

2020
	2430
	1458
	486
	486
	
	财政

	
	襄渝铁路二线（达川区段）生态修复工程
	达川区
	开展铁路沿线水115km土保持、防护林、绿化带建设、8个弃渣场生态修复及沿线隔声屏防护工程
	2016-

2020
	15000
	12000
	3000
	
	林业
	交通、环保
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	工程

类型
	项目名称
	建设

地点
	建设内容和规模 
	建设年限
	估算投资（万元）
	资金来源（万元）
	牵头单位
	配合

单位

	
	
	
	
	
	
	申请上级资金
	地方

配套
	业主

自筹
	
	

	生态文明建设
	地质灾害治理工程
	达川区
	对全区50处地质灾害点进行治理
	2016-

2020
	2500
	2250
	250
	
	国土
	

	
	川气东输（达川区段）生态修复工程
	达川区
	开展输气管线沿线120km水土保持、防护林绿化带建设、13个弃渣场生态修复工程
	2016-

2020
	12000
	8000
	4000
	　
	林业
	住建、环保

	
	铁山国家森林公园建设项目
	铁山国家森林公园
	森林公园的基础设施、景点、服务管理设施和资源培育保护等
	2016-

2020
	29303
	29303
	　
	　
	林业
	

	
	雷音铺森林公园建设项目
	雷音铺森林公园
	森林公园的基础设施、景点、服务管理设施和资源培育保护等
	2016-

2020
	9300
	9300
	　
	　
	林业
	

	
	省级生态乡镇工程
	达川区
	创建15个省级生态乡镇
	2016-

2020
	1500
	　1200
	300
	　
	环保
	住建、林业、卫计、农业、各乡镇人民政府
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	工程

类型
	项目名称
	建设

地点
	建设内容和规模 
	建设年限
	估算投资（万元）
	资金来源（万元）
	牵头单位
	配合

单位

	
	
	
	
	
	
	申请上级资金
	地方

配套
	业主

自筹
	
	

	环境监管能力建设工程
	环境监测能力建设项目
	达川区
	引进高水平技术人才，更新仪器设备以适应新环保法的监测要求，培训技术人员，建设监测业务用房
	2016-

2020
	300
	300
	　
	　
	环保
	财政

	
	环境监察能力建设项目
	达川区
	引进高水平技术人才，更新仪器设备以适应新环保法的监察执法要求，培训技术人员，建设监察业务用房
	2016-

2020
	200
	200
	　
	　
	环保
	财政

	
	达川区环境监管信息平台建设项目
	达川区
	完成区环保局新机房建设，对已有的信息化系统软硬件进行升级改造，对信息化系统、网络、平台等进行整合，并提升环保宣教能力。
	2016-

2020
	500
	500
	　
	　
	环保
	财政

	合计
	
	275197
	198270
	60541
	16386
	　
	


